阪神さくら地区                            ２０２４年５月１８日

団委員⻑ 各位

BS,VS隊指導者各位                    スカウト委員会委員⻑ 喜多村雪子

２０２４年度 技能章集会【救急章】開催のお知らせ

三指

２０２４年度技能章集会【救急章】を下記のとおり開催します。 救急章は「考査員の考査」が必要な

技能章です。 日常生活にも役立つ知識の習得になります。２級以上のスカウト対象ですので多くの

スカウトの参加をお待ちしております。

記

1.⽇時 : 2024年 6⽉ 16⽇（⽇） 10:00～16:30

2.会場 :  鳴尾公民館 西宮市鳴尾町１丁目８－２ 阪神鳴尾・武庫川女子大駅 徒歩３分

3参加費: 参加費 500円 当⽇徴収

4.対象  ２ 級以上のボーイスカウト・ベンチャースカウト

5.定員   ２０名

6.申し込み  地区ホームページ⽂書館より「2024 救急章申込書」（ No.992 ）を DL し必要

事項記⼊の上、「スカウト委員⻑」へメールに添付して送信して下さい。

  なお、原則として団でまとめて申し込みをお願いします。

申し込み締め切り 2024年 6⽉ 15⽇（土）必着

送信先       program@bs-hanshin-sakura.org

7.携⾏物        ・ ボーイスカウト救急法（⽇本連盟出版物︓なければ県連で購⼊のこと）

・ 進歩手帳、BSスカウトハンドブック ベーシック、筆記具・レポート用紙

・ 三⾓⼱（2 枚推奨）

・ ⾃隊の救急箱  （あれば）

・ ⽔（500ｍｌペットボトルに水を⼊れて持参）

・ 昼食、自分の飲み物

8．事前準備 1）ボーイスカウト救急法（7-①）を熟読しておくこと

2）自隊の救急箱収納物の記⼊  奉仕活動等記録の記⼊